
Martes, 28 de enero de 2020
3579

NÚMERO 18

AYUNTAMIENTO DE DON BENITO

ANUNCIO de 14 de enero de 2020 sobre aprobación de la Oferta de Empleo 
Público para el año 2020. (2020080070)

Don José Luis Quintana Álvarez, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo Ayuntamiento de 
Don Benito, en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, de acuerdo 
con el Presupuesto del Ayuntamiento para el año 2020 y la plantilla de personal, apro-
bados por el Pleno de fecha 28/11/2019, así como las modificaciones de la RPT, publi-
cados en el BOP de Badajoz n.º. 230, de fecha 02/12/2019, BOP de Badajoz n.º 233, 
de fecha 05/12/2019, BOP de Badajoz n.º. 236, de fecha 12/12/2019 y BOP de Bada-
joz n.º 241, de fecha 19/12/2019,

DECRETO:

1. Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2020 que de conformidad con lo 
aprobado por el Pleno de 28 de noviembre de 2019, y de lo establecido en el artículo 
19. uno de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para 
2018, relativo al cálculo de la tasa máxima de reposición (BOE 04/07/2018), y lo 
establecido en la disposición adicional centésima sexagésima quinta de la citada Ley 
de Presupuestos, y en aplicación de la misma, relativa a la tasa de reposición adicio-
nal que será efectiva desde la presentación de la solicitud de jubilación de la Policía 
Local, según lo regulado en el Real Decreto 1449/2018, de 14 de diciembre, por el 
que se establece el coeficiente reductor de la edad de jubilación a favor de los Poli-
cías Locales al servicio de las entidades que integra la Administración Local (BOE 
15/12/2018), será la siguiente:

GRUPO SUBGRUPO DENOMINACIÓN ESCALA
N.º

VACANTES
TURNO

NIVEL 
CD

A A1
Técnico en

Telecomunicaciones

Administración 
Especial

-Clase: Técnico 
Superior

1 Libre 24

C C1 Jefe de Sección

Administración 
General

-Subescala: 
Administrativa

2 Concurso 22



Martes, 28 de enero de 2020
3580

NÚMERO 18

GRUPO SUBGRUPO DENOMINACIÓN ESCALA
N.º

VACANTES
TURNO

NIVEL 
CD

C C1
Oficial Jefe de 

Unidad 

Administración 
Especial

-Subescala: 
Servicios 
Especiales

-Clase: Policía 
Local

3
Promoción 

Interna
21

C C1
Agente de la 
Policía Local

Administración 
Especial

-Subescala: 
Servicios 
Especiales

-Clase: Policía 
Local

8

4
Libre

19
4

Movilidad

C C1 Administrativo

Administración 
General

-Subescala: 
Administrativa

1 Libre 18

C C1 Administrativo

Administración 
General

-Subescala: 
Administrativa

4
Promoción 

Interna 18

C C2
Auxiliar 

Administrativo

Administración 
General

-Subescala: 
Auxiliar

2 Libre 16

C C2 Oficial Albañil

Administración 
Especial

-Subescala: 
Servicios 
Especiales

-Clase: Personal 
de Oficios

3 Libre 16



Martes, 28 de enero de 2020
3581

NÚMERO 18

GRUPO SUBGRUPO DENOMINACIÓN
ESCALA

N.º
VACANTES

TURNO
NIVEL 

CD

C C2
Oficial 

Mantenimiento

Administración 
Especial

-Subescala: 
Servicios 
Especiales

-Clase: Personal 
de Oficios

1 Libre 16

E E
Servicios Auxiliares

Administración 
General

-Subescala: 
Subalternos

1 Concurso

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 14 de enero de 2020. El Alcalde, JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ.


		2020-01-27T15:54:06+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




